



Ресурсэнергоснаб

Исх. № 1-10-09 от « 10 » 09 2020 г.

**Общество с ограниченной ответственностью
«Ресурсэнергоснаб»**

115304, Город Москва, улица Кантемировская дом 3,
Корпус 3, помещение VIII, комн. 5.

тел/факс +7(981)703-91-75; e-mail:

resursenergoinform@gmail.ru

Сайт компании: ресурсэнергоснаб.рф

ОГРН 1177746826168, ИНН/КПП

7724416510/772401001,

р/с40702810800000004129, к/с

30101810545250000503, БИК 044525503 в АО

"СМП Банк"

Генеральному директору

АО «Читаэнергосбыт»

Голикову А.В.

672039, г. Чита, ул. Бабушкина, 38

Уважаемый Алексей Витальевич!

Между ООО «Ресурсэнергоснаб» (Исполнитель) и АО «Читаэнергосбыт» (Заказчик) заключен договор № 122/18 от 25.05.2018г. в рамках выполнения объемов работ, согласованных для реализации в 2020 году, направляю Вам спецификацию стоимости работ по созданию и вводу в эксплуатацию автоматизированной системы учета электрической энергии (далее-АСУЭ) в МКД Забайкальского края по ценам 2020 года.

Приложение: Спецификация стоимости работ АСУЭ на 2020 г.

С уважением
Генеральный директор
ООО «Ресурсэнергоснаб»

Мокшанихин П.А.

**Спецификация стоимости работ по созданию
и вводу в эксплуатацию АСУЭ в МКД Забайкальского края на 2020 год**

№ п/п	Вид работ	Ед. изм.	Кол-во	Единичная расценка	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6
				рублей с НДС	
1	Предпроектное обследование (ППО) электроустановок	шт.	15 124	550,00	8 318 200,00
	Обследование МКД		15 124	50,00	756 200,00
	Радиообследование МКД				
	ВСЕГО ППО:				9 074 400,00
2	Проведение проектных работ и согласований, включая разработку проектной и исполнительной документации в соответствии с ТЗ (Приложение № 1 к Договору)	шт.	15 124	600,00	9 074 400,00
3	Производство монтажных работ, включая закупку оборудования, необходимого для установки АСУЭ				
3.1.	Оборудование и материалы				
3.1.1.	Основное оборудование				
	1-ф ИПУ				72 881 737,44
	3-ф ИПУ прямого включения 5-60 А	шт.	14 871	4 615,00	68 629 665,00
	3-ф ИПУ прямого включения 5-100 А	шт.	7	7 213,00	50 491,00
	3-ф ПУ трансформаторного включения 5-10 А	шт.	7	10 340,00	72 380,00
	Базовая станция "Вега БС-2.2"	шт.	239	6 935,60	1 657 608,40
3.1.2.	Вспомогательные материалы	шт.	28	88 271,18	2 471 593,04
3.2.	Строительно-монтажные работы (СМР) с оформлением АТГЭР,				5 477 492,56
4	Производство пуско-наладочных работ (ПНР)	шт.	15 124	4 835,00	73 124 540,00
5	Тестирование, ввод АСУЭ в опытную эксплуатацию (ОЭ), проведение ОЭ	шт.	15 124	600,00	9 074 400,00
	Электроустановки	шт.	15 124	210,00	3 176 040,00
	Сеть	шт.	15 124	43,50	657 894,00
	ВСЕГО :		15 124		3 833 934,00
6	Ввод АСУЭ в промышленную эксплуатацию	шт.	15 124	44,00	665 456,00
	Электроустановки	шт.	15 124	10,00	151 240,00
	Сеть	шт.	15 124		
	ВСЕГО :				816 696,00
	ИТОГО с НДС, руб.				183 357 600,00
	НДС (20%), руб.				30 559 600,00
	ИТОГО без НДС, руб.				152 798 000,00
	Стоимость 1 точки учета, руб. без НДС				10 103,02